
Id: C5AEB122-18BE-4EBF-8C79-A4530E461CD6. Podpisany Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika urzędowego Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2024 

- Pozycja: 4882 

- Data ogłoszenia:  17 maja 2024 

- jednolity identyfikator aktu https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2024&poz=4882  

 

UCHWAŁA NR LVIII/470/2024 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (tekst 

jednolity Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 212, 214, 215, 235 – 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) Rada Miejska Rakoniewic 

uchwala, co następuje : 

§ 1. W budżecie Gminy Rakoniewice na rok 2024 przyjętym uchwałą nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. dokonuje się zmniejszenia dochodów budżetu Gminy na rok 2024 o kwotę: 3.188.189,50 zł  zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2. dokonuje się zmniejszenia wydatków budżetu Gminy na rok 2024 o kwotę: 584.213,60 zł oraz zmian po 

stronie wydatków na kwotę: 2.355.056,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3. dokonuje się zwiększenia deficytu budżetu Gminy na rok 2024 o kwotę: 2.603.975,90zł; 

4. dokonuje się zwiększenia przychodów budżetu Gminy na rok 2024 o kwotę: 2.603.975,90 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. § 1 uchwały Nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r.  otrzymuje 

brzmienie: 

„.§ 1.1.Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości: 89.599.464,46 zł, 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie: 71.145.769,60 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie: 18.453.694,86 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

-   dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami w wysokości: 7.034.928,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały,   

-  środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 (Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków) w wysokości: 1.219.733,45 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 12 do uchwały, 

-  środki otrzymane z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości: 196.490,60 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 14 uchwały, 

-  środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości: 51.000,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 15 do uchwały, 

-  dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości: 33.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr  16 do 

uchwały, 

https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2024&poz=4882


Id: C5AEB122-18BE-4EBF-8C79-A4530E461CD6. Podpisany Strona 2 

 

-  środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p, w wysokości: 250.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 17 uchwały.  

3. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, które podlegają 

przekazaniu do budżetu państwa, zgodnie z załącznikiem Nr 5 uchwały”.. 

2. § 2 uchwały Nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r.  otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę  wydatków  budżetu na 2024 rok w wysokości: 98.118.204,18 zł,                      

z  tego: 

- wydatki bieżące w wysokości: 63.508.217,95 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości: 34.609.986,23 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały, 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

-  wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w wysokości: 7.034.928,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały, 

-  wydatki finansowane ze środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

(Rządowego Programu Odbudowy Zabytków) w wysokości: 1.219.733,45 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 12 do uchwały, 

-  wydatki finansowane ze środków otrzymanych z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości: 196.490,60 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 14 uchwały, 

-  wydatki finansowane ze środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 

wysokości: 51.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 15 do uchwały, 

-  wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w kwocie: 33.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 16 do uchwały, 

-  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.o.f.p.w części związanej z realizacją zadań j.s.t., w kwocie: 0,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 17 do uchwały. 

3. Określa się wykaz wydatków majątkowych na 2024 r., zgodnie z załącznikami nr 6, 6/1 i 6/2 do 

uchwały”.. 

3. § 3 uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r.  otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu w kwocie: 8.518.739,72zostanie sfinansowany przychodami  z tytułu spłat 

pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej, z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz nadwyżki z lat 

ubiegłych.”. 

4. § 4 uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r.  otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów: 8.518.739,72 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 7.”. 

5. § 5 uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r.  otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy  w podziale na: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: 5.269.409,06 zł  

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 2.266.994,84 zł, zgodnie                      

z załącznikiem Nr 8 do uchwały.”. 



Id: C5AEB122-18BE-4EBF-8C79-A4530E461CD6. Podpisany Strona 3 

 

6. § 7 uchwały Nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r.  otrzymuje 

brzmienie: 

„1. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie: 

300.000,00 zł oraz dochody z tytułu  wpływów części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie: 90.000,00 zł powiększone o niewykorzystane środki na 

rachunkach bankowych budżetu (…) z lat ubiegłych w kwocie: 112.337,90 zł przeznacza się na 

realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie: 502.337,90 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 9 uchwały”.. 

7. § 9 uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r.  otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 9. Określa się środki pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład Programu Inwestycji 

Strategicznych oraz finansowane nimi wydatki majątkowe: 

1) dochody: 12.834.488,11 zł, 

2) wydatki:   12.834.488,11 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 11.”. 

8. § 12 uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r.  otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 12. Określa się środki pochodzące z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz wydatki nimi finansowane: 

1) dochody: 196.490,60 zł, 

2) wydatki: 196.490,60 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 14.”. 

§ 3. 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  

2023 r. „Dochody budżetu gminy Rakoniewice na rok 2024” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem 

Nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. W załączniku nr 2 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r. 

„Wydatki budżetu gminy Rakoniewice na 2024 r.” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

3. Załączniki nr 6, 6/1 i 6/2 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  

2023 r. tj. „Wykaz wydatków majątkowych gminy Rakoniewice w 2024 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik 

Nr 3 do niniejszej uchwały, załączniki: nr 6/1 – Wykaz wieloletnich wydatków majątkowych Gminy 

Rakoniewice w 2024 roku – zgodnie z załącznikiem nr 3/1 do niniejszej uchwały oraz załącznik nr 6/2 – 

Wykaz jednorocznych wydatków majątkowych Gminy Rakoniewice w 2024 roku – zgodnie z załącznikiem nr 

3/2 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik Nr 8 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r. 

„Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych na rok 2024 i dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych na rok 2024” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik Nr 7 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r. 

„Przychody i rozchody budżetu gminy Rakoniewice na rok 2024” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do 

niniejszej uchwały. 

6. Załącznik Nr 10 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r. 

„Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wpływów z części opłaty za 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki na realizację programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii w 2024 r.” otrzymuje brzmienie jak 

załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik Nr 11 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r. 

„Środki pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych oraz finansowane 

nimi wydatki majątkowe na rok 2024” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 



Id: C5AEB122-18BE-4EBF-8C79-A4530E461CD6. Podpisany Strona 4 

 

8. Załącznik nr 14 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r. 

„Środki pochodzące z Funduszu Pomocy pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa oraz wydatki nimi finansowane w 2024 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 

8 do niniejszej uchwały. 

9. Wprowadza się załącznik nr 17 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 

20 grudnia  2023 r. „Dochody i wydatki na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p, w 2024 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 9 do niniejszej 

uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: C5AEB122-18BE-4EBF-8C79-A4530E461CD6. Podpisany Strona 5 

 

Załącznik Nr 1,2,3,4,5,6,7,8,9 do uchwały Nr 

LVIII/470/2024 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 20 marca 2024 r. 

Zalacznik1.2.3.4.5.6.7.8.9 pdf 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zalacznik1.pdf


Id: C5AEB122-18BE-4EBF-8C79-A4530E461CD6. Podpisany Strona 6 

 

UZASADNIENIE 

Zmiany w budżecie gminy na rok 2024 dotyczą: zmniejszenia dochodów budżetu Gminy na rok 2024 o 

kwotę: 3.188.189,50 zł, zmniejszenia wydatków budżetu Gminy na rok 2024 o kwotę: 584.213,60 zł, 

zmian po stronie wydatków na kwotę: 2.355.056,00 zł oraz zwiększenia deficytu budżetowego i 

przychodów o kwotę: 2.603.975,90 zł.  

Załącznik nr 1  dochody  - zmniejszenie o kwotę: 3.188.189,50 zł 

dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01042 - Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych o kwotę: 

148.500,00 zł w związku z otrzymaniem pomocy finansowej na podstawie uchwały nr LXII/1251/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26.02.2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej jst w 

2024r. na wieloletnie zadanie majątkowe pn.: „Przebudowa drogi gminnej w Faustynowie”; 

 

dz. 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, rozdz. 40095 – Pozostała 

działalność zwiększenie o kwotę: 125.000,00 zł tytułem dochodów wynikających z realizacji zadania 

ujętego w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Rakoniewice pn.: „Preferencyjny zakup węgla dla 

gospodarstw domowych i dystrybucja, zaspokajanie potrzeb własnych gospodarstw domowych” 

zadanie realizowane w latach 2022 – 2024; 
 

dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe zwiększenie o kwotę: 

250.000,00 zł zmiana dotyczy włączenia po stronie dochodów środków pochodzących z dofinansowania  

z PROW na lata 2014 -2020 w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji  w ramach 

strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” projektu pod nazwą: „Przebudowa pasa 

drogowego drogi powiatowej nr 3580 P Gnin – Ruchocice – Zielęcin obejmująca budowę ścieżki pieszo – 

rowerowej na odcinku Ruchocice – Gnin” dochody dotyczą  zwrotu środków w 2024 r. z tytułu wydatków 

poniesionych w 2023 roku na realizację tego zadania, otrzymany zwrot przeznacza się na wydatki gminy 

Rakoniewice; 

 

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75495 – Pozostała działalność 

zwiększa się dochody o kwotę: 12.000,00 zł zmiana dotyczy zwiększenia dochodów o środki pochodzące z 

Funduszu Pomocy – Pomoc państwa obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego kraju z przeznaczeniem na zakwaterowanie i 

wyżywienie obywateli Ukrainy (art. 12 ust. 10 i 11 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy (…)); 

 

dz. 758 – Różne rozliczenia, rozdz. 75814 – Różne rozliczenia finansowe o kwotę: 200.000,00 zł w 

związku z aktualizacją wysokości planowanych dochodów z tytułu odsetek od lokat, według potwierdzeń 

założonych lokat wysokość dochodów w chwili przyjęcia uchwały to kwota ponad 144 tys. złotych; 

 

dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 – Szkoły Podstawowe zmniejsza się dochody o kwotę: 

3.974.998,50 zł, w związku z trwającym postepowaniem na udzielenie zamówienia publicznego na 

realizację wieloletniego zadania majątkowego pn.: „Rozbudowa kompleksu edukacyjno - sportowego w 

Rakoniewicach o basen przyszkolny wraz z kręgielnią oraz infrastrukturą techniczną i 

komunikacyjną” środki planowane do otrzymania w 2024 roku z Programu Inwestycji Strategicznych: 

Polski Ład w kwocie: 3.974.998,50 zł przenosi się na rok 2025; 

 

dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80195 – Pozostała działalność o kwotę: 23.700,00 zł tytułem 

odpłatności rodziców dzieci ze szkół podstawowych za udział w programie nauki pływania „Umiem 

pływać”, gmina Rakoniewice zabezpieczyła już w 100% w budżecie środki na realizację tego projektu, 

środki własne gminy zastępuje się środkami pochodzącymi z odpłatności, a uwolnione środki własne 

przeznacza się na wydatki gminy; 

 

dz. 851 – Ochrona zdrowia rozdz. 85149 – Programy polityki zdrowotnej zwiększenie dochodów o 

kwotę: 19.329,00 zł dotyczy dochodów zrealizowanych w 2024, dla których nie przyjęto planu na etapie 

przyjmowania budżetu gminy na rok 2024; 

 



Id: C5AEB122-18BE-4EBF-8C79-A4530E461CD6. Podpisany Strona 7 

 

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90004 – Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach o kwotę: 8.280,00 zł w związku z otrzymaniem pomocy finansowej na podstawie 

uchwały nr LXII/1251/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26.02.2024 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej jst w 2024r. na zakup sadzonek drzew miododajnych. 

 

Załącznik nr 2  wydatki - zmniejszenie  o kwotę: 584.213,60 zł oraz zmiany na kwotę: 2.355.056,00 zł    

dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01042 – Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych zwiększa się 

wydatki o kwotę: 770.000,00 zł zmiana dotyczy zwiększenia środków na wieloletnim zadaniu majątkowym 

pn.: „Przebudowa drogi gminnej w Faustynowie” (w tym środki z Urzędu Marszałkowskiego: 148.500,00 

zł) w związku z prowadzonym postępowaniem przetargowym zwiększa się środki do wartości złożonych 

ofert; 

 

dz. 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, rozdz. 40095 – Pozostała 

działalność zwiększenie o kwotę: 125.000,00 zł tytułem dochodów wynikających z realizacji zadania 

ujętego w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Rakoniewice pn.: „Preferencyjny zakup węgla dla 

gospodarstw domowych i dystrybucja, zaspokajanie potrzeb własnych gospodarstw domowych” 

zadanie realizowane w latach 2022 – 2024, limit wydatków dla roku 2024 w kwocie: 125.000,00 zł; 
 

dz. 600 – Transport i łączność, przenosi się środki pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej na 

kwotę: 8.500,00 zł (zmniejszenie rozdz. 60014 i zwiększenie rozdz. 60011) zmiana porządkująca plan 

finansowy w zakresie utrzymania dróg krajowych i powiatowych na terenie Gminy Rakoniewice; 

 

w dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, zmniejsza się wydatki o 

kwotę: 200.000,00 zł, zmiana dotyczy zmniejszenia wydatków na wieloletnim zadaniu majątkowym pn.: 

„Budowa, przebudowa i rozbudowa dróg gminnych i chodników” na podzadaniu: „Przebudowa drogi 

gminnej w Drzymałowie” o kwotę: 203.690,00 zł (środki w kwocie 200.000,00 zł przeznacza się na zadanie: 

„Przebudowa drogi gminnej w Faustynowie”) oraz zwiększa się środki na podzadaniu pn.: „Przebudowa 

drogi ul. Przemysłowej w Rakoniewicach” o kwotę: 3.690,00 zł; 

 

dz. 710 – Działalność usługowa, rozdz. 71035 – Cmentarze zwiększenie o kwotę: 10.000,00 zł zmiana 

porządkująca plan finansowy w zakresie utrzymania cmentarza komunalnego; 

 

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, zwiększenie o kwotę; 287.000,00 zł, w 

tym:  

rozdz. 75404 – Komendy wojewódzkie Policji, zwiększenie o kwotę: 75.000,00 zł zmiana dotyczy 

przekazania środków na fundusz wsparcia policji w zakresie dodatkowych patroli policyjnych w kwocie: 

15.000,00 zł oraz w kwocie: 60.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup samochodu na potrzeby Komisariatu 

Policji w Rakoniewicach - tworzy się nowe jednoroczne zadanie majątkowe pn.: „Zakup samochodu dla 

policjantów z komisariatu w Rakoniewicach”; 

rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne, zwiększenie o kwotę: 200.000,00 zł dotyczy zwiększenia 

środków z przeznaczeniem na z dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla 

OSP Rostarzewo; 

rozdz. 75495 – Pozostała działalność zwiększa się wydatki o kwotę: 12.000,00 zł zmiana dotyczy 

zwiększenia dochodów o środki pochodzące z Funduszu Pomocy – Pomoc państwa obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego kraju z przeznaczeniem na zakwaterowanie i wyżywienie 

obywateli Ukrainy (art. 12 ust. 10 i 11 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy (…)); 

dz.  801 – Oświata i wychowanie, zmniejszenie o kwotę: 1.841.551,50 zł w tym: 

rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe zmniejszenie o kwotę: 1.826.551,50 zł zmiany dotyczą przeniesienia 

środków po stronie wydatków na kwotę: 1.704.036,00 zł,  zmniejszenia wydatków o kwotę: 3.974.998,50 zł, 

w związku z trwającym postepowaniem na udzielenie zamówienia publicznego na realizację wieloletniego 

zadania majątkowego pn.: „Rozbudowa kompleksu edukacyjno - sportowego w Rakoniewicach o basen 

przyszkolny wraz z kręgielnią oraz infrastrukturą techniczną i komunikacyjną” środki planowane do 

otrzymania w 2024 roku z Programu Inwestycji Strategicznych: Polski Ład w kwocie: 3.974.998,50 zł 



Id: C5AEB122-18BE-4EBF-8C79-A4530E461CD6. Podpisany Strona 8 

 

przenosi się na rok 2025 (zmniejszenie w 2024r.) oraz zwiększenia wydatków o kwotę: 4.280.003,00 zł na 

przedmiotowym zadaniu (1.704.036,00 zł + 2.575.967,00 zł); 

rozdz. 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, zmniejszenie o kwotę: 15.000,00 zł zmiana 

porządkująca budżet, środki przeznacza się na wydatki gminy Rakoniewice; 

 

dz. 851 – Ochrona zdrowia, rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi zwiększenie o kwotę: 

112.337,90 zł środki pochodzą z rozliczenia dochodów i wydatków związanych z zezwoleniami na sprzedaż 

alkoholu i przeciwdziałania alkoholizmowi za rok 2023 środki przeznacza się na realizację Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi w 2024 roku; 

 

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90013 – Schroniska dla zwierząt 

zwiększenie o kwotę: 10.000,00 zł w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na koszty 

utrzymania psów w schronisku w 2024 r.; 

 

dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice 

i kluby zwiększenie wydatków o kwotę: 40.000,00 zł z przeznaczeniem na dotację dla Rakoniewickiego 

Ośrodka Kultury w związku z realizacją dodatkowych zadań kulturalnych w 2024 roku; 

 

dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami zwiększenie o kwotę: 5.000,00 zł z przeznaczeniem na sprawowanie opieki nad parkiem w 

Ruchocicach. 

 

dz. 926 – Kultura fizyczna, rozdz. 92601 – Obiekty sportowe zwiększenie wydatków o kwotę: 

65.000,00 zł z przeznaczeniem na remont hali widowiskowo – sportowej w Rakoniewicach; 

 

dz. 926 – Kultura fizyczna, rozdz. 92695 – Pozostała działalność zwiększenie wydatków o kwotę: 

33.000,00 zł z przeznaczeniem na jednoroczne zadanie majątkowe pn.: „Zakup urządzeń na place zabaw”. 

 

W związku z planowanym zwrotem środków pochodzących z dofinansowania z PROW na lata 2014 -2020 

w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji  w ramach strategii rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność” projektu pod nazwą: „Przebudowa pasa drogowego drogi powiatowej nr 

3580 P Gnin – Ruchocice – Zielęcin obejmująca budowę ścieżki pieszo – rowerowej na odcinku Ruchocice 

– Gnin” dochody dotyczą  zwrotu środków w 2024 r. z tytułu wydatków poniesionych w 2023 roku na 

realizację tego zadania, otrzymany zwrot przeznacza się na wydatki gminy Rakoniewice. Jednocześnie 

wyodrębnia się załącznik nr 17 pn.: „ Dochody i wydatki na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p.”. 

 

W zakresie planowanych na 2024 rok przychodów planuje się ich zwiększenie o kwotę: 2.603.975,90 zł, w 

tym zmniejsza się przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę: 8.362,00 zł tj. do wysokości 

udzielonych w 2023 r. pożyczek, zwiększa się przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym (…) o kwotę: 112.337,90 zł wynikającą z rozliczenia dochodów i wydatków roku 

2023 przeznaczonych na przeciwdziałanie alkoholizmowi oraz zwiększa się nadwyżki z lat ubiegłych o 

kwotę: 2.500.000,00 zł. Z rozliczenia budżetu za rok 2023 wynika, że gmina Rakoniewice osiągnęła wolne 

środki w kwocie: 9.982.762,96 zł z czego w budżecie zaangażowano kwotę: 8.518.739,72 zł, pozostało do 

rozdysponowania: 1.464.023,24 zł. 

 

dochody:        76.755.938,49 zł 

przychody:   + 17.906.232,69  zł 

    94.662.171,18 zł 

 

wydatki:     - 82.837.770,22 zł 

rozchody:       - 1.841.638,00 zł 

wolne środki:         9.982.762,96 zł 


